Prefeitura do Recife

Secretaria de Educação

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9121

Recife, 19 de agosto de 2016.

Ofício Circular n° 264 / 2016 – GAB/SE

Senhores Dirigentes e Gestores,

Como é do conhecimento, no último semestre de cada ano, realizamos a tarefa de

distribuição, recebimento, conferência e correção das Escalas de Férias de todas as

Unidades Escolares da Secretaria de Educação.

Por este motivo, estaremos entregando a Escala de Férias 2017 durante as

Setoriais de Agosto que acontecerão na Escola de Formação e Aperfeiçoamento de

Educadores do Recife Professor Paulo Freire, de acordo com o calendário a seguir:

DATA REGIONAL HORÁRIO

22/08/2016 Regional 1 08h

23/08/2016 Regional 2 08h

24/08/2016 Regional 3 08h

25/08/2016 Regional 4 08h

26/08/2016
Creches, Creches Escolas

e CMEIs
08h

Após este momento, a Escala de Férias 2017 estará disponível na Divisão de

Desenvolvimento e Acompanhamento (DDA), localizada no térreo do CAP, entre os dias

29/08 e 02/09/2016, das 8h às 17h. Poderá receber este documento o Gestor, o Vice ou

um servidor devidamente autorizado por meio de ofício.

A devolução da Escala de Férias 2017 será, impreterivelmente, até o dia 09 de

setembro de 2016.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE
Secretária Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

Senhores

DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE